



*MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO*  
*Estado do Paraná*

**TERMO DE REFERÊNCIA SMEC 15/2021**  
**MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS**  
**DE BENS MÓVEIS DOMÉSTICOS**

**1 -IDENTIFICAÇÃO DO DEMANDANTE:**

Solicitação realizada através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC, localizada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, nº 1000, Centro, Francisco Beltrão/ PR, Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, para atendimento das unidades escolares e demais setores pertencentes a Secretaria de Administração deste município.

**2 -ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:**

O presente Termo de Referência tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS com vistas à contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de bens móveis (equipamentos de refrigeração, eletrodomésticos de pequeno porte, fogões e máquinas de lavar, armários e mesas de escritório e câmara de vacina para Secretaria de Saúde) incluindo fornecimento de materiais, As peças, bem como os serviços, deverão atender às exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade industrial - ABNT, INMETRO, etc, conforme especificações constantes do TERMO DE REFERÊNCIA.

**3-JUSTIFICATIVA:**

O objeto visa assegurar a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de bens móveis das diversas secretarias pertencentes à Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão com a finalidade de proporcionar a utilização regular em perfeitas condições de diversos equipamentos, máquinas e ferramentas, visto que o município de Francisco Beltrão não dispõe de mão de obra especializada em seu quadro de servidores para a realização de serviços de retificação ou substituição de peças que vierem apresentar defeitos durante o funcionamento.

Há conveniência na contratação de um único prestador de serviços, considerando que os serviços de instalação/desinstalação de equipamentos, manutenção preventiva e corretiva possuem correlação entre si. Assim, a contratação de empresas diversas pode gerar interpretações dúbias quanto a responsabilidade dos serviços executados, ocasionando inclusive a inviabilidade de execução e desconforto no local.



## MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

### Estado do Paraná

A quantidade ora solicitada, informamos que trata-se de estimativa, baseado no relatório de saldo e consumo do último processo licitatório. Também foram acrescentados alguns lotes de equipamentos, seguindo a demanda levantada pelas secretarias onde apuramos as quantidades necessárias para serem licitadas.

O valor estimado para a contratação está de acordo com o princípio da razoabilidade, para os tais usamos como parâmetro para se avaliar a adequação dos preços aferidos com base em orçamentos fornecidos por empresas prestadoras de serviços pertinentes ao que se está sendo solicitado, sendo que o mesmo pode ser conferido de acordo com planilha em anexo. Houve lotes em que, apenas uma empresa forneceu orçamento sendo utilizado também o valor do Pregão Eletrônico nº 87/2020. Também apresenta-se lotes onde apenas uma empresa forneceu o orçamento. Um dos valores considerados para gerar a mediana foi o valor praticado do último contrato acrescido do valor do IGPM acumulado dos últimos 12 meses. Quanto a porcentagem mínima estipulada nos GRUPOS/LOTE inicia-se com 1% (um por cento) haja vista que a Administração colheu orçamentos, estipulando uma média com base nos valores praticados no mercado, não sendo possível mensurar inicialmente o percentual de desconto que poderá ser oferecido.

#### **4 - CRITÉRIOS DE JULGAMENTO:**

Justifica-se a solicitação do julgamento por LOTES/GRUPO, pois a Administração deste Município busca sempre confeccionar editais com base em definir de maneira precisa o que realmente contempla o interesse público, verificando-se ainda sua conformidade com os ditames legais. Os editais devem sempre buscar a proposta mais vantajosa e evitar a redução do universo de participantes do procedimento licitatório, preservando, portanto, o referido interesse público.

No presente caso, a Administração, lançando-se do poder discricionário que tem, permitiu que para o certame exista um vencedor para cada LOTE/GRUPO, contendo os itens agrupados. Quanto a opção por MAIOR PERCENTUAL, foi optado, haja vista que o Portal de Compras do Governo Federal (COMPRASNET) utilizado por este município, realiza seus julgamentos em licitações por GRUPO (LOTE) onde os lances devem ser benvidos por item e não valor global, e este processo possui lotes com grande quantidade de itens, e por conta disso, optamos em utilizar o **MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO LINEAR POR LOTE/GRUPO**, evitando possíveis problemas no processo e na designação do valor final de cada item. Não entendemos que o agrupamento de diversos itens em um lote irá comprometer a competitividade do procedimento. Acreditamos inclusive que tal agrupamento irá resultar em considerável ampliação da competitividade, pois os valores se tornarão mais atraentes aos proponentes, devendo assim aumentar a probabilidade de que a Administração venha a celebrar contratos mais vantajosos, tendo em vista que ela receberá mais propostas, beneficiando a eficiência dos contratos administrativos.

Importante salientar ainda que esta Administração pretende contratar serviços que no seu contexto geral são da mesma natureza/aplicabilidade, da mesma forma, é desejável que um mesmo fornecedor seja responsável pela execução de todos os itens desse lote/grupo, haja



## *MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO*

### *Estado do Paraná*

vista que são itens utilizados na mesma execução/serviço, tendo a certeza que aglutinando os itens em lotes distintos poderá gerar aos licitantes ganhadores uma maior economia de escala que, certamente, será traduzida em menores preços em sua proposta.

Assim, dentro da competência discricionária que é assegurada à Administração, optou-se por adotar o critério de julgamento e divisão por lotes/grupos e maior desconto percentual linear por lote/grupo, que se reputa mais ajustado às necessidades e eficiência administrativas no presente caso.

### **5 – DOCUMENTOS DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA**

- Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado ou apresentar um ou mais ATESTADOS DE CAPACIDADE TÉCNICA, comprovando que realizou serviços compatíveis, qualitativamente e no percentual de 50% (Cinquenta por cento) do quantitativo do objeto a ser licitado;

- Apresentar declaração que disponibilizará estrutura operacional (material, meio de transporte, etc.) adequada ao perfeito cumprimento do objeto da licitação;

### **6 – FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:**

Os serviços de manutenção preventiva e corretiva deverão ser executados por profissionais habilitados (técnico/ mecânico de refrigeração), de acordo com os manuais dos fabricantes e segundo as normas técnicas:

#### **\* MANUTENÇÃO PREVENTIVA**

- A manutenção preventiva compreenderá a execução de serviços embora não citados, sejam indispensáveis para se atingir o perfeito funcionamento. Listados como limpezas, verificação de terminais, lubrificação.

#### **\* MANUTENÇÃO CORRETIVA**

- A manutenção corretiva, caracterizada por serviços planejados ou não, possui o objetivo de reparação, restauração, conserto, substituição de componentes, acessórios ou peças na busca de corrigir falhas.

- Todo equipamento que necessitar ser removido para consertos em oficinas necessitará de prévia autorização do fiscal do contrato. As despesas com retirada, transporte e posterior instalação correrão por conta da CONTRATADA.

- Todas as peças, componentes e materiais porventura substituídos deverão ser entregues pela CONTRATADA ao fiscal do contrato.



## MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

### Estado do Paraná

- As peças de reposição, após aprovação de orçamento prévio, que serão utilizadas no conserto dos equipamentos deverão apresentar a garantia de 90 dias para defeitos de fabricação.
- Não será objeto de recuperação o bem cujo valor ou custo da recuperação atingir 70% (setenta por cento) de seu valor atual.
- No orçamento deverá ser descrito sumariamente os consertos a serem realizados em cada equipamento, com a relação de peças a serem substituídas, com indicação de modelo, nº de patrimônio do equipamento a ser reparado. Data do serviço.

#### \* DO FORNECIMENTO DE PEÇAS

- A empresa vencedora da licitação deverá fornecer orçamento prévio com todas as peças necessárias e suficientes com base na planilha de preços de cada lote. Quando não disponíveis na planilha e apresentam valor significativo comparado ao valor do equipamento a ser consertado deverá ser descrito no orçamento para análise e autorização da secretaria solicitante.
- Quando da substituição, deverão ser aplicadas somente peças novas, originais ou recomendadas pelo fabricante, não sendo aceito peças recondicionadas.
- O fiscal do contrato poderá, a qualquer momento, solicitar à empresa vencedora da licitação a verificação das peças instaladas.

#### \* DA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

- O custo dos serviços deverá ser de acordo com os preços fixados em contrato;
- Todos os serviços a serem realizados pela empresa contratada deverão ser precedidos de orçamento, o qual deverá ser encaminhado pela empresa contratada à secretaria solicitante, podendo a mesma aprová-lo ou não. Caso não aprovado, o equipamento deverá ser retirado sem que seja cobrado qualquer custo pelo orçamento ou pela estadia do equipamento em seu estabelecimento.
- O transporte e a descarga dos produtos correrão por conta exclusiva do fornecedor, sem qualquer custo adicional solicitado posteriormente. Caberá também arcar com os custos diretos e indiretos, inclusive despesas com embalagem, taxas de frete e seguro da entrega.
- Para os itens de serviços técnicos especializados, a CONTRATADA deverá seguir, a unidade correspondente ao item, quando indicado em horas, deverá ser descrito o horário de início e fim dos trabalhos, quando indicado por unidade de serviço deverá ser registrado apenas uma unidade de serviço no orçamento.

#### \* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- O pagamento será efetuado, até 30 (trinta) dias após a comprovação de execução dos serviços, conforme Nota Fiscal, discriminada de acordo com o orçamento, anexando atestado de recebimento definitivo dos objetos com a assinatura do recebedor e fiscal do contrato.



## MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

### Estado do Paraná

#### **7 – PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:**

Os serviços de manutenção preventiva e corretiva deverão ser executados de acordo com as solicitações das Secretarias do Município de Francisco Beltrão, na sede da CONTRATADA.

Os bens a serem concertados deverão ser retirados nos locais indicados pelo Município, e após recuperados, deverão ser devolvidos no mesmo local de onde foram retirados.

Tal manutenção consistirá na realização de visita técnica com atendimento, dentro do prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da solicitação;

Deverá emitir e encaminhar o orçamento dos serviços bem como das peças e acessórios no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar do recebimento da solicitação. Após aprovação expressa do orçamento pelo Município será emitida nota de empenho.

Os serviços deverão ser executados, após o recebimento da nota de empenho no prazo máximo de 5 (cinco) dias, de forma única, seguindo rigorosamente a solicitação.

O pagamento dos serviços executados serão realizados de acordo com o valor unitário estabelecido no Contrato, sendo que para cada serviço contratado será computado apenas o valor correspondente a 1 (uma) unidade (serviço).

Os serviços serão recebidos provisoriamente pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

Os serviços poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser refeitos no prazo de 24(vinte e quatro) horas, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

#### **8 –DA GARANTIA:**

Os serviços executados de manutenção corretiva deverão ter um prazo mínimo de garantia de:

- 03 (três) meses para mão de obra executada;
- 03 (três) meses para peças substituídas. Caso um dos materiais apresente imperfeições durante o período de garantia, este deverá ser trocado por um novo em até 2 (dois) dias úteis e nas mesmas condições de garantia.

#### **9 – PRAZO DE VIGÊNCIA:**

O contrato decorrente deste Termo de Referência terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, com vantagem para administração, até o limite de 60(sessenta) meses, conforme disposto no inciso II do art. 57 da lei nº 8.666/93.

#### **10 – OBRIGAÇÕES:**



*MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO*  
*Estado do Paraná*

**DA CONTRATADA:**

A CONTRATADA deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

- Executar os serviços conforme o estabelecido no contrato e de acordo com a conveniência e as necessidades da Prefeitura Municipal, conforme Nota de Empenho.
- Disponibilizar e Manter no município de Francisco Beltrão, durante a vigência do contrato, estrutura, instalação, equipe técnica e ferramental necessário para o atendimento do objeto do presente edital.
- Fornecer peças e acessórios de primeira linha, compatíveis com a marca do equipamento.
- Devolver à CONTRATANTE todas as peças que forem substituídas, mesmo que inaproveitáveis dentro das embalagens das peças novas, constando à identificação clara do bem e da solicitação de serviço autorizada. O material substituído deverá ser entregue no ato da entrega do bem ao fiscal do contrato.
- Entregar os bens submetidos aos serviços, em perfeitas condições, devidamente limpos, ou seja, livres de resíduos provenientes da execução dos serviços, tais graxa, óleo, cola, tintas, poeira, etc.
- Assumir integral e exclusivamente toda a responsabilidade no que diz respeito às obrigações fiscais, trabalhistas, previdenciárias e todos os demais encargos que porventura venham a incidir sobre o objeto desta licitação.
- Responder por quaisquer danos ou avarias, furtos e inutilização de qualquer objeto ou bem público e pelo uso de material inadequado, quando devidamente comprovado pelo CONTRATANTE.
- Responsabilizar-se pelas peças/acessórios a serem empregados e todos os custos de sua aquisição, transporte, armazenamento e utilização.
- Atender aos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais decorrentes da execução do contrato.
- Apresentar a contratante, o nome do Banco, Agência e número da Conta Bancária, para efeito de crédito de pagamento;
- Manter endereço e número de telefone atualizado;
- Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**DO CONTRATANTE:**

- Proporcionar todas as facilidades para que a CONTRATADA possa desempenhar seu serviço dentro das normas deste Termo de Referência;
- Responsabilizar-se pelo contrato com base nas disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações;
- Assegurar os recursos orçamentários e financeiros para custear o pagamento do objeto contratado;
- Designar um gestor e um fiscal para acompanhar a execução do contrato;



## *MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO*

### *Estado do Paraná*

- Zelar para que durante a vigência do contrato, sejam cumpridas as obrigações assumidas com a contratada, bem como sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na prestação;
- Efetuar os pagamentos nos prazos e maneira indicados no contrato;
- Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitadas pela contratada;
- Notificar, por escrito à contratada, ocorrência de eventuais imperfeições no curso de execução do objeto, fixando prazo para sua correção.

A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

### **11 – ESPECIFICAÇÃO DOS BENS:**

#### **ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES**

#### **ANEXO II – MÉDIA DE VALORES**

### **12 – RECURSOS PARA CONTRATAÇÃO:**

Todas as despesas decorrentes do presente termo de referência correrão à conta dos recursos consignados em verbas oriundas da receita própria do Município e receitas exclusivas de cada secretaria.

### **13 – FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO:**

- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Educação, Terezinha Brandão; Quando a entrega for realizada diretamente nas unidades escolares da rede municipal de ensino, o recebedor deverá atestar o recebimento e a qualidade dos bens e serviços no recibo de entrega ou comunicar formalmente ao respectivo Gestor do contrato eventuais irregularidades relacionadas à entrega dos produtos.

- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Saúde, Kelly Carbonera Salvati;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Assistência Social, Flávia Bedin Tognon;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Administração, Ana Claudia Biezu;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Meio Ambiente, Débora Veiga dos Santos;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Viação e Obras, Leonel da Silva;
- Para as aquisições feitas para a Garagem/ Oficina, Luiz Fernando Valter;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ângela Paludo;
- Para as aquisições feitas para Debetran, Ilianes Fieira;



*MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO*  
*Estado do Paraná*

A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda que resultem de condições técnicas, vícios redibitórios ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica na responsabilidade da administração e de seus agentes e prepostos.

**14 – DADOS DA SOLICITAÇÃO:**

- Data de envio do termo 12/05/2021
- Secretaria Municipal de Educação
- Nome do elaborador deste Termo de Referência: Suzane Vollmerhausen
- Telefone para Contato: (46) 35202146
- Anexos a este Termo encontram-se os documentos que deram base à solicitação.

**15 – AUTORIZAÇÃO**

Francisco Beltrão, 14/05/2021

  
Antonio Carlos Bonetti  
Sec. Mun. de Administração

  
Cleber Fontana  
Prefeito Municipal

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito Municipal no Edital e seus anexos.

**16 – ANEXOS:**

Estamos anexando documentos para subsidiarem o procedimento licitatório de aquisição dos referidos ingressos.

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES

ANEXO II – MÉDIA DE VALORES





# ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

**ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES**

**LOTE 1- ELETRODOMÉSTICOS PEQUENO PORTE (CONSIDERADOS DOMÉSTICOS)**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073508	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM <b>ELETRODOMÉSTICOS DE PEQUENO PORTE</b> INCLUINDO BATEDEIRA, LIQUIDIFICADOR, VENTILADOR DE CHÃO, AQUECEDOR, ESPREMEDOR DE FRUTAS, MULTIPROCESSADOR, ASPIRADOR DE PÓ E SIMILARES, VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SV	1%	80,47	804,70

**TOTAL R\$ 804,70**

**LOTE 2- BALANÇAS DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073509	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, AJUSTES, REGULAGENS, LIMPEZA, CONserto, REVISÃO E LACRAÇÃO EM GERAL DE <b>BALANÇAS</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SV	1%	134,74	1.347,40

**TOTAL R\$ 1.347,40**

**LOTE 3- BATEDEIRA INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073510	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE <b>BATEDEIRAS TIPO INDUSTRIAL</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS	5	SV	1%	130,11	650,55

**TOTAL R\$ 650,55**

**LOTE 4- LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073511	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE <b>LIQUIDIFICADORES TIPO INDUSTRIAL</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	40	SV	1%	102,49	4.099,60
2	020851	ANEL PARA VEDAÇÃO	10	UN	1%	9,66	96,60

	073512	KIT EIXO E NAVALHA	10	UN		181,69	1.816,90
	020489	ROLAMENTO MOTOR	10	UN		35,08	350,80

**TOTAL R\$ 6.363,90**

**LOTE 5- FORNO MICROONDAS DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073513	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE FORNO MICROONDAS VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	60	SV	1%	120,48	7.228,80

**TOTAL R\$ 7.228,80**

**LOTE 6- FORNO ELÉTRICO DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073514	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE FORNO ELÉTRICO VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SV	1%	120,87	1.208,70

**TOTAL R\$ 1.208,70**

**LOTE 7- FORNO A GÁS DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073515	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE FORNO A GÁS VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	5	SV	1%	127,03	635,15

**TOTAL R\$ 635,15**

**LOTE 8- VENTILADORES DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073516	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM VENTILADORES DE PAREDE E TETO, VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SV	1%	112,28	1.122,80

**TOTAL R\$ 1.122,80**

**LOTE 9- ENCERRADEIRA DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073517	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM	5	SV	1%	128,57	642,85

		ENCERRADEIRA, VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.					
--	--	---	--	--	--	--	--

**TOTAL R\$ 642,85**

**LOTE 10- ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073518	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM ASPIRADOR DE PÓ MODELO INDUSTRIAL, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	3	SV	1%	118,04	354,12

**TOTAL R\$ 354,12**

**LOTE 11- GELADEIRA, FRIGOBAR E FREEZER - DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073519	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	70	SV	1%	161,20	11.284,00
2	073520	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA COMERCIAL E CÂMARA FRIA INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	10	SV	1%	188,54	1.885,40
3	06813	COMPRESSOR 1/5	10	UN	1%	413,47	4.134,70
	020757	COMPRESSOR 1/4	10	UN		466,00	4.660,00
	068012	COMPRESSOR 1/3	10	UN		442,90	4.429,00
	068011	COMPRESSOR 1/2	10	UN		640,80	4.429,00
	020759	CARGA DE GÁS	50	UN		233,78	11.689,00
	020760	FILTRO PARA GELADEIRA	15	UN		27,13	406,95
	024562	GAXETA	20	UN		137,63	2.752,60
	073521	MICROMOTOR ATÉ 1/25	10	UN		116,10	1.161,00
	020762	PROTETOR PARA MOTOR	10	UN		43,26	432,60
	020767	RELE	15	UN		46,17	692,55
	020776	TERMOSTATO	15	UN		110,29	1.654,35
	073522	CONTROLADOR DE TEMPERATURA	20	UN		321,39	6.427,80
	020755	UNIDADE CONDENSADORA 1 HP - GÁS R12 PARA GELADEIRA COMERCIAL 4 PORTAS	2	UN		1.065,99	6.427,80
	024561	UNIDADE REFRIGERAÇÃO HCM 28 - 220 TRIFÁSICO	2	UN		3.225,71	6.451,42
073523	FORÇADOR	2	UN	281,83	563,66		
073524	FORÇADOR GELADEIRA COMERCIAL	2	UN	572,61	1.145,22		

**TOTAL R\$ 70.627,05**

**LOTE 12- FOGÃO DOMÉSTICO E INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL	VALOR	VALOR
------	--------	-------------------------	-------	------	------------	-------	-------

					MÍNIMO	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	073525	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE FOGÕES Á GÁS DOMÉSTICO E INDUSTRIAL E SIMILARES INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	50	SV	1%	105,80	5.290,00
2	20826	ABRAÇADEIRA	50	UN	1%	3,36	168,00
	073526	BORBOLETA	20	UN		16,67	333,40
	073527	CHICOTE DE GÁS FLEXÍVEL PARA BOTIJÃO DE GÁS P-13, CONFORME NBR 13419.	10	UN		66,09	660,90
	073528	CHICOTE DE GÁS FLEXÍVEL PARA BOTIJÃO DE GÁS P-45, CONFORME NBR 13419.	10	UN		70,33	703,30
	073529	CONEXÃO PARA GÁS	20	UN		22,13	442,60
	073530	MANGUEIRA DE PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, COM TARJA AMARELA, PRAZO DE VALIDADE DE 5 ANOS E COMPRIMENTO DE 1,20M CONFORME NBR 8613 (COM GRAVAÇÃO DO CÓDIGO DA NBR E DO PRAZO DE VALIDADE)	20	UN		13,65	273,00
	073531	QUEIMADOR	5	UN		127,03	635,15
	073532	REGISTRO	20	UN		59,82	1.196,40
	073533	REGULADOR DE GÁS PARA BOTIJÃO DE GÁS P-13	20	UN		62,45	1.249,00
	073534	REGULADOR DE GÁS PARA BOTIJÃO DE GÁS P-45	20	UN		272,87	5.457,40

**TOTAL R\$ 16.409,15**

**LOTE 13- CENTRÍFUGA DE ROUPAS DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073535	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM CENTRÍFUGA DE ROUPAS VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SV	1%	115,48	1.154,80

**TOTAL R\$ 1.154,80**

**LOTE 14- SECADORA DE ROUPAS DOMÉSTICA DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073536	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM SECADORA DE ROUPAS VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS. (quando não licitado separado).	10	SV	1%	125,51	1.255,10
2	073537	RESISTÊNCIA PARA SECADORA	2	UN	1%	306,64	613,28
	073538	PLACA PARA SECADORA	2	UN		482,55	965,10
	073539	MOTOR PARA SECADORA	2	UN		351,24	702,48
	073540	GAXETA PARA SECADORA	2	UN		136,00	272,00
	073541	ROLAMENTO PARA SECADORA	2	UN		44,48	88,96
	073542	FILTRO PARA SECADORA	2	UN		131,13	262,26

**TOTAL R\$ 4.159,18**

**LOTE 15- MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS INDUSTRIAL E SECADORA INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS (UPA)**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073543	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS E SECADORA INDUSTRIAL VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	3	SV	1%	206,59	619,77

**TOTAL R\$ 619,77**

**LOTE 16- MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DOMÉSTICA E TANQUINHO DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073544	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS AUTOMÁTICA VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	150	SV	1%	161,92	24.288,00
2	073545	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS TANQUINHO VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	10	SV	1%	128,69	1.286,90
3	073546	AGITADOR COMPLETO MÁQUINA AUTOMÁTICA	5	UN	1%	149,37	746,85
	073547	AGITADOR COMPLETO TANQUINHO	5	UN		119,02	595,10
	020789	ATUADOR DO FREIO PARA MÁQUINA DE LAVAR	10	UN		183,18	1.831,80
	073548	BUCHA CATRACA PARA MÁQUINA DE LAVAR	10	UN		55,88	558,80
	073549	CAPACITOR MOTOR PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN		91,77	458,85
	073550	CATRACA COM MOLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN		48,30	241,50
	073551	CONJUNTO MECÂNICO COMPLETO - MÁQUINA DE LAVAR ATÉ 15 KG	10	UN		476,09	4.760,90
	20795	CORREIAS PARA MÁQUINA DE LAVAR	20	UN		48,75	975,00
	20796	ELETROBOMBA PARA MÁQUINA DE LAVAR	25	UN		92,22	2.305,50
	20802	MANGUEIRA ENTRADA PARA MÁQUINA DE LAVAR	20	UN		37,86	757,20
	20803	MANGUEIRA SAÍDA PARA MÁQUINA DE LAVAR	20	UN		38,38	767,60
	073552	MOTOR DE TANQUINHO	3	UN		295,96	887,88
	073553	PLACA ELETRÔNICA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN		332,39	1.661,95
	073554	PLACA INTERFACE PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN		179,96	899,80
	20822	PRESSUSTATO PARA MÁQUINA DE LAVAR	30	UN		71,29	2.138,70
	073555	RETENTOR PARA MÁQUINA DE LAVAR	30	UN		46,35	1.390,50
	073556	ROLAMENTO PARA MÁQUINA DE LAVAR	30	UN		47,03	1.410,90
20813	SELO MECÂNICO PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	61,18	305,90		
20823	TIMER TANQUINHO	5	UN	54,27	271,35		
073557	VÁLVULA ENTRADA DUPLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	73,15	365,75		

	073558	VÁLVULA ENTRADA SIMPLES PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN		76,06	380,30
	073559	VÁLVULA ENTRADA TRIPLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN		99,80	499,00

**TOTAL R\$ 49.786,03**

**LOTE: 17 - PURIFICADOR E BEBEDOURO - DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073560	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE ÁGUA VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	150	SV	1%	97,79	14.668,50
2	073561	CARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO	25	UN	1%	223,06	5.576,50
	073562	COMPRESSOR BEBEDOURO	5	UN		567,07	2.835,35
	073563	COMPRESSOR PURIFICADOR	5	UN		404,82	2.024,10
	073564	MOTOVENTILADOR	10	UN		81,12	811,20
	073565	PLACA ELETRÔNICA	5	UN		310,85	1.554,25
	073566	PLACA FRIA	5	UN		87,95	439,75
	68008	REFIL PURIFICADOR DE ÁGUA	70	UN		84,98	5.948,60
	073567	TORNEIRA JATO INOX	5	UN		90,18	450,90
	20845	TORNEIRA PARA COPO INOX	15	UN		104,90	1.573,50
	24572	TORNEIRA PVC	15	UN		40,52	607,80

**TOTAL R\$ 36.490,45**

**LOTE: 18 - ARMÁRIOS, MESAS DE ESCRITÓRIO E BALCÕES**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PERCENTUAL MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	073597	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO E REPAROS DE MÓBILIÁRIOS EM GERAL, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, REMOÇÃO, INSTALAÇÃO E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	25	SV	1%	97,98	2.449,50
2	68024	CORREDIÇA TELESCÓPICA TAMANHO VARIADO.	100	UN	1%	29,92	2.992,00
	68026	DOBRADIÇA COM AMORTECEDOR.	100	UN		6,72	672,00
	68025	DOBRADIÇA SEM AMORTECEDOR.	100	UN		6,20	620,00
	68029	FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 15MM, VÁRIAS CORES.	12	M2		84,08	1.008,96
	68030	FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 18MM, VÁRIAS CORES.	12	M2		101,93	1.223,16
	68031	FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 25MM, VÁRIAS CORES.	12	M2		122,44	1.469,28
	68032	FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 50MM, VÁRIAS CORES.	12	M2		172,96	2.075,52
	68033	PAINEL MDF 15MM, VÁRIAS CORES.	12	M2		84,08	1.008,96
	68034	PAINEL MDF 18MM, VÁRIAS CORES.	12	M2		152,89	1.834,68
	68035	PAINEL MDF 25MM, VÁRIAS CORES.	12	M2		122,44	1.469,28
	68036	PAINEL MDF 50MM, VÁRIAS CORES.	12	M2		172,96	2.075,52

68027	PÉ QUADRADO DE ALUMÍNIO COM BASE.	50	UN		14,00	700,00
68037	PUXADOR HASTE METÁLICA.	50	UN		24,56	1.228,00
68028	RODÍZIO DE SILICONE.	50	UN		17,35	867,50

**TOTAL GERAL R\$ 218.982,94**





*MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO*  
*Estado do Paraná*

# ANEXO II – MÉDIA DE VALORES

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT	UN	COTAÇÕES FORNECEDORES			CONTRATO	NÚMERO DE COTAÇÕES	MÉDIA	TOTAL DO ITEM
				ORÇ ADS	ORÇ 02	ORÇ IGPM				
1	LOTE 1- ELETRODOMÉSTICOS PEQUENO PORTE	10	UN	R\$ 85,00		R\$ 93,76	R\$ 62,66	3	R\$ 80,47	R\$ 804,70
2	LOTE 2- BALANÇAS	10	UN	R\$ 150,00		R\$ 144,21	R\$ 110,00	3	R\$ 134,74	R\$ 1.347,40
3	LOTE 3- BATEDEIRA INDUSTRIAL	5	UN	R\$ 150,00		R\$ 136,34	R\$ 104,00	3	R\$ 130,11	R\$ 650,55
4	LOTE 4- LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	40	UN	R\$ 100,00		R\$ 117,70	R\$ 89,78	3	R\$ 102,49	R\$ 4.099,60
5	ANEL PARA VEDAÇÃO	10	UN	R\$ 10,00		R\$ 10,76	R\$ 8,21	3	R\$ 9,66	R\$ 96,60
6	KIT EIXO E NAVALHA	10	UN	R\$ 150,00		R\$ 224,12	R\$ 170,96	3	R\$ 181,69	R\$ 1.816,90
7	ROLAMENTO MOTOR	10	UN	R\$ 35,00		R\$ 39,84	R\$ 30,39	3	R\$ 35,08	R\$ 350,80
8	LOTE 5- FORNO MICROONDAS	60	UN	R\$ 150,00		R\$ 119,95	R\$ 91,50	3	R\$ 120,48	R\$ 7.228,80
9	LOTE 6- FORNO ELÉTRICO	10	UN	R\$ 150,00		R\$ 120,61	R\$ 92,00	3	R\$ 120,87	R\$ 1.208,70
10	LOTE 7- FORNO A GÁS	5	UN	R\$ 150,00		R\$ 131,10	R\$ 100,00	3	R\$ 127,03	R\$ 635,15
11	LOTE 8- VENTILADORES	10	UN	R\$ 130,00		R\$ 117,33	R\$ 89,50	3	R\$ 112,28	R\$ 1.122,80
12	LOTE 9- ENCERRADEIRA	5	UN	R\$ 150,00		R\$ 133,72	R\$ 102,00	3	R\$ 128,57	R\$ 642,85
13	LOTE 10- ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL	3	UN	R\$ 150,00		R\$ 115,80	R\$ 88,33	3	R\$ 118,04	R\$ 354,12
14	LOTE 11- GELADEIRA, FRIGOBAR E FREEZER	70	UN	R\$ 180,00		R\$ 172,23	R\$ 131,88	3	R\$ 161,20	R\$ 11.284,00
15	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA COMERCIAL E CÂMARA FRIA	10	UN	R\$ 180,00		R\$ 218,76	R\$ 166,87	3	R\$ 188,54	R\$ 1.885,40
16	COMPRESSOR 1/5	10	UN	R\$ 600,00		R\$ 363,29	R\$ 277,11	3	R\$ 413,47	R\$ 4.134,70
17	COMPRESSOR 1/4	10	UN	R\$ 700,00		R\$ 395,96	R\$ 302,03	3	R\$ 466,00	R\$ 4.660,00
18	COMPRESSOR 1/3	10	UN	R\$ 800,00		R\$ 299,93	R\$ 228,78	3	R\$ 442,90	R\$ 4.429,00
19	COMPRESSOR 1/2	10	UN	R\$ 1.200,00		R\$ 409,80	R\$ 312,59	3	R\$ 640,80	R\$ 6.408,00
20	CARGA DE GÁS	50	UN	R\$ 300,00		R\$ 227,68	R\$ 173,67	3	R\$ 233,78	R\$ 11.689,00
	FILTRO PARA GELADEIRA	15	UN	R\$ 50,00		R\$ 17,81	R\$ 13,59	3	R\$ 27,13	R\$ 406,95
	GAXETA	20	UN	R\$ 200,00		R\$ 120,76	R\$ 92,12	3	R\$ 137,63	R\$ 2.752,60
	MICROMOTOR ATÉ 1/25	10	UN	R\$ 200,00		R\$ 84,13	<b>R\$ 64,18</b>	3	R\$ 116,10	R\$ 1.161,00
	PROTETOR PARA MOTOR	10	UN	R\$ 60,00		R\$ 39,59	R\$ 30,20	3	R\$ 43,26	R\$ 432,60
	RELE	15	UN	R\$ 60,00		R\$ 44,54	R\$ 33,98	3	R\$ 46,17	R\$ 692,55
	TERMOSTATO	15	UN	R\$ 200,00		R\$ 74,24	R\$ 56,63	3	R\$ 110,29	R\$ 1.654,35
	CONTROLADOR DE TEMPERATURA	20	UN	R\$ 500,00		R\$ 263,31	R\$ 200,85	3	R\$ 321,39	R\$ 6.427,80
	UNIDADE CONDENSADORA 1 HP - GÁS R12 PARA GELADEIRA COMERCIAL 4 PORTAS	2	UN	R\$ 1.200,00		R\$ 1.133,42	R\$ 864,55	3	R\$ 1.065,99	R\$ 2.131,98
	UNIDADE REFRIGERAÇÃO HCM 28 - 220 TRIFÁSICO	2	UN	R\$ 3.500,00		R\$ 3.504,21	R\$ 2.672,93	3	R\$ 3.225,71	R\$ 6.451,42

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT	UN	COTAÇÕES FORNECEDORES			CONTRATO	NÚMERO DE COTAÇÕES	MÉDIA	TOTAL DO ITEM
				ORÇ ADS	ORÇ 02	ORÇ IGPM				
	FORÇADOR	2	UN	R\$ 500,00		R\$ 195,99	R\$ 149,50	3	R\$ 281,83	R\$ 563,66
	FORÇADOR GELADEIRA COMERCIAL	2	UN	R\$ 800,00		R\$ 520,67	R\$ 397,16	3	R\$ 572,61	R\$ 1.145,22
	LOTE 12- FOGÃO DOMÉSTICO E INDUSTRIAL	50	UN	R\$ 150,00		R\$ 94,96	R\$ 72,44	3	R\$ 105,80	R\$ 5.290,00
	ABRAÇADEIRA	50	UN	R\$ 5,00		R\$ 2,88	R\$ 2,20	3	R\$ 3,36	R\$ 168,00
	BORBOLETA	20	UN	R\$ 30,00		R\$ 11,35	R\$ 8,66	3	R\$ 16,67	R\$ 333,40
	CHICOTE DE GÁS FLEXÍVEL PARA BOTIJÃO DE GÁS P-13, CONFORME NBR 13419.	10	UN	R\$ 100,00		R\$ 55,74	R\$ 42,52	3	R\$ 66,09	R\$ 660,90
	CHICOTE DE GÁS FLEXÍVEL PARA BOTIJÃO DE GÁS P-45, CONFORME NBR 13419.	10	UN	R\$ 100,00		R\$ 62,96	R\$ 48,03	3	R\$ 70,33	R\$ 703,30
	CONEXÃO PARA GÁS	20	UN	R\$ 30,00		R\$ 20,64	R\$ 15,75	3	R\$ 22,13	R\$ 442,60
	MANGUEIRA DE PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, COM TARJA AMARELA, PRAZO DE VALIDADE DE 5 ANOS E COMPRIMENTO DE 1,20M CONFORME NBR 8613 (COM GRAVAÇÃO DO CÓDIGO DA NBR E DO PRAZO DE VALIDADE)	20	UN	R\$ 10,00		R\$ 17,55	R\$ 13,39	3	R\$ 13,65	R\$ 273,00
	QUEIMADOR	5	UN	R\$ 150,00		R\$ 131,10	R\$ 100,00	3	R\$ 127,03	R\$ 635,15
	REGISTRO	20	UN	R\$ 100,00		R\$ 49,55	R\$ 29,92	3	R\$ 59,82	R\$ 1.196,40
	REGULADOR DE GÁS PARA BOTIJÃO DE GÁS P-13	20	UN	R\$ 100,00		R\$ 49,55	R\$ 37,80	3	R\$ 62,45	R\$ 1.249,00
	REGULADOR DE GÁS PARA BOTIJÃO DE GÁS P-45	20	UN	R\$ 300,00		R\$ 294,20	R\$ 224,41	3	R\$ 272,87	R\$ 5.457,40
	LOTE 13- CENTRÍFUGA DE ROUPAS	10	UN	R\$ 150,00		R\$ 111,43	R\$ 85,00	3	R\$ 115,48	R\$ 1.154,80
	LOTE 14- SECADORA DE ROUPAS DOMÉSTICA	10	UN	R\$ 150,00		R\$ 128,50	R\$ 98,02	3	R\$ 125,51	R\$ 1.255,10
	RESISTÊNCIA PARA SECADORA	2	UN	R\$ 500,00		R\$ 238,22	R\$ 181,71	3	R\$ 306,64	R\$ 613,28
	PLACA PARA SECADORA	2	UN	R\$ 580,00		R\$ 492,24	R\$ 375,41	3	R\$ 482,55	R\$ 965,10
	MOTOR PARA SECADORA	2	UN	R\$ 500,00		R\$ 314,12	R\$ 239,61	3	R\$ 351,24	R\$ 702,48
	GAXETA PARA SECADORA	2	UN	R\$ 200,00		R\$ 117,99	R\$ 90,00	3	R\$ 136,00	R\$ 272,00
	ROLAMENTO PARA SECADORA	2	UN	R\$ 50,00		R\$ 47,34	R\$ 36,11	3	R\$ 44,48	R\$ 88,96
	FILTRO PARA SECADORA	2	UN	R\$ 200,00		R\$ 109,71	R\$ 83,69	3	R\$ 131,13	R\$ 262,26
	LOTE 15- MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS INDUSTRIAL E SECADORA INDUSTRIAL (UPA)	3	UN	R\$ 250,00		R\$ 209,76	R\$ 160,00	3	R\$ 206,59	R\$ 619,77
	LOTE 16 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DOMÉSTICA	150	UN	R\$ 200,00		R\$ 162,10	R\$ 123,65	3	R\$ 161,92	R\$ 24.288,00
	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS TANQUINHO	10	UN	R\$ 150,00		R\$ 133,91	R\$ 102,15	3	R\$ 128,69	R\$ 1.286,90
	AGITADOR COMPLETO MÁQUINA AUTOMÁTICA	5	UN	R\$ 200,00		R\$ 140,60	R\$ 107,52	3	R\$ 149,37	R\$ 746,85
	AGITADOR COMPLETO TANQUINHO	5	UN	R\$ 150,00		R\$ 117,46	R\$ 89,60	3	R\$ 119,02	R\$ 595,10
	ATUADOR DO FREIO PARA MÁQUINA DE LAVAR	10	UN	R\$ 180,00		R\$ 105,71	R\$ 80,64	2	R\$ 183,18	R\$ 1.831,80
	BUCHA CATRACA PARA MÁQUINA DE LAVAR	10	UN	R\$ 60,00		R\$ 29,36	R\$ 22,40	2	R\$ 55,88	R\$ 558,80

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT	UN	COTAÇÕES FORNECEDORES			CONTRATO	NÚMERO DE COTAÇÕES	MÉDIA	TOTAL DO ITEM
				ORÇ ADS	ORÇ 02	ORÇ IGPM				
	CAPACITOR MOTOR PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	R\$ 80,00		R\$ 58,73	R\$ 44,80	2	R\$ 91,77	R\$ 458,85
	CATRACA COM MOLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	R\$ 60,00		R\$ 48,16	R\$ 36,74	3	R\$ 48,30	R\$ 241,50
	CONJUNTO MECÂNICO COMPLETO - MÁQUINA DE LAVAR ATÉ 15 KG	10	UN	R\$ 600,00		R\$ 469,86	R\$ 358,40	3	R\$ 476,09	R\$ 4.760,90
	CORREIAS PARA MÁQUINA DE LAVAR	20	UN	R\$ 80,00		R\$ 37,58	R\$ 28,67	3	R\$ 48,75	R\$ 975,00
	ELETROBOMBA PARA MÁQUINA DE LAVAR	25	UN	R\$ 130,00		R\$ 83,19	R\$ 63,46	3	R\$ 92,22	R\$ 2.305,50
	MANGUEIRA ENTRADA PARA MÁQUINA DE LAVAR	20	UN	R\$ 60,00		R\$ 30,40	R\$ 23,19	3	R\$ 37,86	R\$ 757,20
	MANGUEIRA SAÍDA PARA MÁQUINA DE LAVAR	20	UN	R\$ 60,00		R\$ 31,28	R\$ 23,86	3	R\$ 38,38	R\$ 767,60
	MOTOR DE TANQUINHO	3	UN	R\$ 350,00		R\$ 304,93	R\$ 232,96	3	R\$ 295,96	R\$ 887,88
	PLACA ELETRÔNICA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	R\$ 400,00		R\$ 338,77	R\$ 258,41	3	R\$ 332,39	R\$ 1.661,95
	PLACA INTERFACE PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	R\$ 250,00		R\$ 164,45	R\$ 125,44	3	R\$ 179,96	R\$ 899,80
	PRESSUSTATO PARA MÁQUINA DE LAVAR	30	UN	R\$ 100,00		R\$ 64,60	R\$ 49,28	3	R\$ 71,29	R\$ 2.138,70
	RETENTOR PARA MÁQUINA DE LAVAR	30	UN	R\$ 50,00		R\$ 50,51	R\$ 38,53	3	R\$ 46,35	R\$ 1.390,50
	ROLAMENTO PARA MÁQUINA DE LAVAR	30	UN	R\$ 50,00		R\$ 51,67	R\$ 39,42	3	R\$ 47,03	R\$ 1.410,90
	SELO MECÂNICO PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	R\$ 80,00		R\$ 58,73	R\$ 44,80	3	R\$ 61,18	R\$ 305,90
	TIMER TANQUINHO	5	UN	R\$ 80,00		R\$ 46,98	R\$ 35,84	3	R\$ 54,27	R\$ 271,35
	VÁLVULA ENTRADA DUPLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	R\$ 100,00		R\$ 67,76	R\$ 51,69	3	R\$ 73,15	R\$ 365,75
	VÁLVULA ENTRADA SIMPLES PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	R\$ 90,00		R\$ 35,23	R\$ 26,88	2	R\$ 76,06	R\$ 380,30
	VÁLVULA ENTRADA TRIPLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	R\$ 200,00		R\$ 56,38	R\$ 43,01	3	R\$ 99,80	R\$ 499,00
	LOTE: 17 - PURIFICADOR E BEBEDOURO	150	UN	R\$ 150,00		R\$ 81,33	R\$ 62,04	3	R\$ 97,79	R\$ 14.668,50
	CARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO	25	UN	R\$ 280,00		R\$ 220,77	R\$ 168,40	3	R\$ 223,06	R\$ 5.576,50
	COMPRESSOR BEBEDOURO	5	UN	R\$ 800,00		R\$ 511,25	R\$ 389,97	3	R\$ 567,07	R\$ 2.835,35
	COMPRESSOR PURIFICADOR	5	UN	R\$ 600,00		R\$ 348,58	R\$ 265,89	3	R\$ 404,82	R\$ 2.024,10
	MOTOVENTILADOR	10	UN	R\$ 100,00		R\$ 81,33	R\$ 62,04	3	R\$ 81,12	R\$ 811,20
	PLACA ELETRÔNICA	5	UN	R\$ 400,00		R\$ 302,10	R\$ 230,44	3	R\$ 310,85	R\$ 1.554,25
	PLACA FRIA	5	UN	R\$ 100,00		R\$ 92,94	R\$ 70,90	3	R\$ 87,95	R\$ 439,75
	REFIL PURIFICADOR DE ÁGUA	70	UN	R\$ 130,00		R\$ 70,87	R\$ 54,06	3	R\$ 84,98	R\$ 5.948,60
	TORNEIRA JATO INOX	5	UN	R\$ 80,00		R\$ 56,93	R\$ 43,43	2	R\$ 90,18	R\$ 450,90
	TORNEIRA PARA COPO INOX	15	UN	R\$ 80,00		R\$ 73,63	R\$ 56,17	2	R\$ 104,90	R\$ 1.573,50
	TORNEIRA PVC	15	UN	R\$ 35,00		R\$ 26,11	R\$ 19,92	2	R\$ 40,52	R\$ 607,80
	LOTE: 18 - ARMÁRIOS, MESAS DE ESCRITÓRIO E BALCÕES	25	UN		R\$ 97,90	111,21	R\$ 84,83	3	R\$ 97,98	R\$ 2.449,50
	CORREDIÇA TELESCÓPICA TAMANHO VARIADO.	100	UN		R\$ 35,80	30,61	R\$ 23,35	3	R\$ 29,92	R\$ 2.992,00





*MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO*  
*Estado do Paraná*

# ORÇAMENTOS



Município de Francisco Beltrão - 2020  
Classificação por Fornecedor  
Pregão 87/2020

Equipam

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel	
Fornecedor: 120781-4 DAIANE DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO ME Email: adsrefrigeracaoofb@hotmail.com		CNPJ: 15.010.214/0001-16	Telefone: 46 3055-2303	Status: Classificado					132.254,57	
Representante: 115121-5 DAIANE DOS SANTOS										
<b>Lote 002 - BALANÇAS DIVERSOS MODELOS E MARCAS</b>										
001	73509 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, AJUSTES, REGULAGENS,	SE	10,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	110,00	1.100,00	*	
<b>Lote 005 - FORNO MICROONDAS DIVERSOS MODELOS E MARCAS</b>										
001	73513 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	60,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	91,50	5.490,00	*	
<b>Lote 006 - FORNO ELÉTRICO DIVERSOS MODELOS E MARCAS</b>										
001	73514 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	15,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIA	92,00	1.380,00	*	
<b>Lote 009 - ENCERRADEIRA DIVERSOS MODELOS E MARCAS</b>										
001	73517 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	102,00	510,00	*	
<b>Lote 010 - ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS</b>										
001	73518 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	3,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIA	88,33	264,99	*	
<b>Lote 013 - CENTRÍFUGA DE ROUPAS DIVERSOS MODELOS E MARCAS</b>										
001	73535 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	10,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	85,00	850,00	*	
<b>Lote 016 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS E TANQUINHO DIVERSOS MODELOS E MARCAS</b>										
001	20789 ATUADOR DO FREIO PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	10,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	80,64	806,40	*	
002	20795 CORREIAS PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	20,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	28,67	573,40	*	
003	20796 ELETROBOMBA PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	25,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	63,46	1.586,50	*	
004	20802 MANGUEIRA ENTRADA PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	20,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	23,19	463,80	*	
005	20803 MANGUEIRA SAÍDA PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	20,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIA	23,86	477,20	*	
006	20813 SELO MECÂNICO PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	44,80	224,00	*	
007	20822 PRESSUSTATO PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	10,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	49,28	492,80	*	
008	20823 TIMER TANQUINHO	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	35,84	179,20	*	
009	73544 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	150,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	123,65	18.547,50	*	
010	73545 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	10,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	102,15	1.021,50	*	
011	73546 AGITADOR COMPLETO MÁQUINA AUTOMÁTICA	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	107,52	537,60	*	
012	73547 AGITADOR COMPLETO TANQUINHO	UN	3,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	89,60	268,80	*	
013	73548 BUCHA CATRACA PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	10,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	22,40	224,00	*	
014	73549 CAPACITOR MOTOR PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	44,80	224,00	*	
015	73550 CATRACA COM MOLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	36,74	183,70	*	
016	73551 CONJUNTO MECÂNICO COMPLETO - MÁQUINA DE LAVAR ATÉ 15 KG	UN	10,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	358,40	3.584,00	*	



Município de Francisco Beltrão - 2020  
Classificação por Fornecedor  
Pregão 87/2020

Equipamento

Página 5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
003	73538 PLACA PARA SECADORA	UN	3,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		375,47	1.126,41	*
004	73539 MOTOR PARA SECADORA	UN	3,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		239,61	718,83	*
005	73540 GAXETA PARA SECADORA	UN	3,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		90,00	270,00	*
006	73541 ROLAMENTO PARA SECADORA	UN	3,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		36,11	108,33	*
007	73542 FILTRO PARA SECADORA	UN	3,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		83,69	251,07	*
<b>Lote 015 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS E SECADORA INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS</b>								800,00	
001	73543 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	5,00	Classificado	MULTI TEC		160,00	800,00	*
<b>Fornecedor: 529165-8 REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA</b>								21.000,00	
<b>CNPJ: 27.074.498/0001-93 Telefone: 49-36843435 Status: Classificado</b>									
<b>Email: revimedic1@gmail.com</b>									
<b>Lote 020 - CÂMARA DE VACINAS DA MARCA INDREL</b>								21.000,00	
001	73593 BATERIA ESTACIONÁRIA PARA SISTEMA DE SEGURANÇA	UN	10,00	Classificado	FREEDOM	DF3000	1.373,46	13.734,60	*
002	73594 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM TROCA DE BATERIA	SE	5,00	Classificado			1.453,08	7.265,40	*
<b>Fornecedor: 122628-2 VAGNER RODRIGUES DE SOUZA</b>								19.798,82	
<b>CNPJ: 18.736.683/0001-05 Telefone: 46 99940 7271 Status: Classificado</b>									
<b>Email: VAGRS1@HOTMAIL.COM</b>									
<b>Representante: 4957-3 WAGNER RODRIGUES DE SOUZA</b>									
<b>Lote 019 - ARMÁRIOS, MESAS DE ESCRITÓRIO E BALCÕES</b>								19.798,82	
001	68024 CORRADIÇA TELESCÓPICA TAMANHO VARIADO	UN	100,00	Classificado	SOPRANO	TELESCÓPICO	23,35	2.335,00	*
002	68025 DOBRADIÇA SEM AMORTECEDOR	UN	100,00	Classificado	SOPRANO	DOBRADIÇA 35MM	4,68	468,00	*
003	68026 DOBRADIÇA COM AMORTECEDOR	UN	100,00	Classificado	SOPRANO	DOBRADIÇA 35MM	4,88	488,00	*
004	68027 PÉ QUADRADO DE ALUMÍNIO COM BASE	UN	50,00	Classificado	SOPRANO	PÉ	10,08	504,00	*
005	68028 RODÍZIO DE SILICONE	UN	50,00	Classificado	SOPRANO	RODÍZIO	15,86	793,00	*
006	68029 FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 15MM, VÁRIAS CORES	M2	12,00	Classificado	ARAUCO	MDF	69,81	837,72	*
007	68030 FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRAS EM MDF 18MM, VÁRIAS CORES	M2	12,00	Classificado	ARAUCO	MDF	84,33	1.011,96	*
008	68031 FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 25MM, VÁRIAS CORES	M2	12,00	Classificado	ARAUCO	MDF	102,31	1.227,72	*
009	68032 FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 50MM, VÁRIAS CORES	M2	12,00	Classificado	ARAUCO	MDF	159,23	1.910,76	*
010	68033 PAINEL MDF 15MM, VÁRIAS CORES	M2	12,00	Classificado	ARAUCO	MDF	69,81	837,72	*
011	68034 PAINEL MDF 18MM, VÁRIAS CORES	M2	12,00	Classificado	ARAUCO	MDF	84,33	1.011,96	*
012	68035 PAINEL MDF 25MM, VÁRIAS CORES	M2	12,00	Classificado	ARAUCO	MDF	102,31	1.227,72	*
013	68036 PAINEL MDF 50MM, VÁRIAS CORES	M2	12,00	Classificado	ARAUCO	MDF	159,23	1.910,76	*
014	68037 PUXADOR HASTE METÁLICA	UN	50,00	Classificado	SOPRANO	SOPRANO	19,86	993,00	*
015	73597 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO E REPAROS DE MÓBIILIÁRIOS	SE	50,00	Classificado	CRITATIVA	CRITATIVA	84,83	4.241,50	*





Município de Francisco Beltrão - 2020  
Classificação por Fornecedor  
Pregão 87/2020

Equipam

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
017	73552 MOTOR DE TANQUINHO	UN	3,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	232,96	698,88	*
018	73553 PLACA ELETRÔNICA PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	258,41	1.292,05	*
019	73554 PLACA INTERFACE PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	125,44	627,20	*
020	73555 RETENTOR PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	10,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	38,53	385,30	*
021	73556 ROLAMENTO PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	10,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	39,42	394,20	*
022	73557 VÁLVULA ENTRADA DUPLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	51,69	258,45	*
023	73558 VÁLVULA ENTRADA SIMPLES PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	26,88	134,40	*
024	73559 VÁLVULA ENTRADA TRIPLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	43,01	215,05	*
<b>Lote 017 - PURIFICADOR E BEBEDOURO – DIVERSOS MODELOS E MARCAS</b>								<b>20.989,70</b>	
001	20845 TORNEIRA PARA COPO INOX	UN	15,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	56,17	842,55	*
002	24572 TORNEIRA PVC	UN	15,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	19,92	298,80	*
003	68008 REFIL PURIFICADOR DE ÁGUA	UN	50,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	54,06	2.703,00	*
004	73560 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	150,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	62,04	9.306,00	*
005	73561 CARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO	UN	15,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	168,40	2.526,00	*
006	73562 COMPRESSOR BEBEDOURO	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	389,97	1.949,85	*
007	73563 COMPRESSOR PURIFICADOR	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	265,89	1.329,45	*
008	73564 MOTOVENTILADOR	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	62,04	310,20	*
009	73565 PLACA ELETRÔNICA	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	230,44	1.152,20	*
010	73566 PLACA FRIA	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	70,90	354,50	*
011	73567 TORNEIRA JATO INOX	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	43,43	217,15	*
<b>Lote 018 - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO – DIVERSOS MODELOS E MARCAS</b>								<b>68.269,95</b>	
001	73568 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	150,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	95,59	14.338,50	*
002	73569 BICO PRESSÃO	UN	30,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	92,49	2.774,70	*
003	73570 CABEÇOTE	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	254,98	1.274,90	*
004	73571 CAPACITOR	UN	15,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	57,49	862,35	*
005	73572 CHAVE INTERRUPTORA	UN	45,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	44,01	1.980,45	*
006	73573 ENGATE RÁPIDO	UN	40,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	14,50	580,00	*
007	73574 GAXETA	UN	65,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	22,84	1.484,60	*
008	73575 KIT REPARO	UN	35,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	99,99	3.499,65	*
009	73576 LANÇA CPL	UN	30,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	154,99	4.649,70	*
010	73577 MANGUEIRA DE PRESSÃO ATÉ 5M	UN	40,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	144,72	5.788,80	*
011	73578 MOLA DO PISTÃO	UN	65,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	22,34	1.452,10	*
012	73579 ÓLEO 20 W50	UN	20,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	32,00	640,00	*
013	73580 PISTÃO	UN	65,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	45,59	2.963,35	*



Município de Francisco Beltrão - 2020  
Classificação por Fornecedor  
Pregão 87/2020

Equipário

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
014	73581 PISTOLA CPL	UN	30,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	178,74	5.362,20	*
015	73582 REBOBINAGEM DE MOTOR	UN	10,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	312,87	3.128,70	*
016	73583 RETENTOR	UN	65,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	24,63	1.600,95	*
017	73584 RODAS	UN	20,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	51,50	1.030,00	*
018	73585 ROLAMENTO	UN	60,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	57,31	3.438,60	*
019	73586 ROLAMENTO DICENTRICO	UN	5,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	132,49	662,45	*
020	73587 TAMPÃO	UN	40,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	22,34	893,60	*
021	73588 VÁLVULA BAYPASS	UN	15,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	96,49	1.447,35	*
022	73589 VÁLVULA DE PRESSÃO	UN	60,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	46,29	2.777,40	*
023	73590 VÁLVULA DE RETENÇÃO	UN	60,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	59,91	3.594,60	*
024	73591 VÁLVULA DE SAÍDA	UN	30,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	51,50	1.545,00	*
025	73592 VENTUINHA	UN	10,00	Classificado	PROPRIA	PROPRIO	50,00	500,00	*

Fornecedor: 517281-1 LEOCLECIA BAGESTAO CAMARGO DOS SANTOS CNPJ: 24.264.895/0001-30 Telefone: 46991214765 Status: Classificado 14.269,75  
Email: vivatek2018@gmail.com

Representante: 539942-4 LEOCLECIA BAGESTAO CAMARGO DOS SANTOS

Lote 001 - ELETRODOMÉSTICOS PEQUENO PORTE (CONSIDERADOS DOMÉSTICOS) 1.879,80

001 73508 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA SE 30,00 Classificado Vivatek Vivatek 62,66 1.879,80 \*

Lote 003 - BATEDEIRA INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS 520,00

001 73510 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, SE 5,00 Classificado Vivatek Vivatek 104,00 520,00 \*

Lote 004 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS 9.579,95

001 20849 ROLAMENTO MOTOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL UN 20,00 Classificado Vivatek Vivatek 30,39 607,80 \*

002 20851 ANEL PARA VEDAÇÃO UN 15,00 Classificado Vivatek Vivatek 8,21 123,15 \*

003 73511 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, SE 70,00 Classificado Vivatek Vivatek 89,78 6.284,60 \*

004 73512 KIT EIXO E NAVALHA UN 15,00 Classificado Vivatek Vivatek 170,96 2.564,40 \*

Lote 007 - FORNO A GÁS DIVERSOS MODELOS E MARCAS 500,00

001 73515 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, SE 5,00 Classificado Vivatek Vivatek 100,00 500,00 \*

Lote 008 - VENTILADORES DIVERSOS MODELOS E MARCAS 1.790,00

001 73516 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, SE 20,00 Classificado Vivatek Vivatek 89,50 1.790,00 \*

Fornecedor: 8796-3 MULTITEC ASSISTENCIA TECNICA EM ELETRODOMESTICOS CNPJ: 08.451.188/0001-04 Telefone: 30248437 Status: Classificado 70.799,76  
Email: renato@comunelo.com.br

Representante: 117812-1 FERNANDO PADILHA



Município de Francisco Beltrão - 2020  
Classificação por Fornecedor  
Pregão 87/2020

Equilíbrio

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
<b>Lote 011 - GELADEIRA, FRIGOBAR E FREEZER – DIVERSOS MODELOS E MARCAS</b>									
001	20755 UNIDADE CONDENSADORA 1 HP - GÁS R 12 PARA GELADEIRA COMERCIAL 4 PORTAS	UN	3,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		864,55	2.593,65	*
002	20757 COMPRESSOR 1/4 110V	UN	10,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		302,03	3.020,30	*
003	20759 CARGA DE GÁS GELADEIRA DOMÉSTICA	UN	30,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		173,67	5.210,10	*
004	20760 FILTRO PARA GELADEIRA DOMÉSTICA	UN	15,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		13,59	203,85	*
005	20762 PROTETOR PARA MOTOR	UN	5,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		30,20	151,00	*
006	20767 RELE	UN	15,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		33,98	509,70	*
007	20776 TERMOSTATO	UN	10,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		56,63	566,30	*
008	24561 UNIDADE REFRIGERAÇÃO HCM 28 - 220 TRIFÁSICO	UN	3,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		2.672,93	8.018,79	*
009	24562 GAXETA	UN	20,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		92,12	1.842,40	*
010	68011 COMPRESSOR 1/2 110V	UN	5,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		312,59	1.562,95	*
011	68012 COMPRESSOR 1/3 110V	UN	5,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		228,78	1.143,90	*
012	68013 COMPRESSOR 1/5 110V	UN	3,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		277,11	831,33	*
013	73519 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	120,00	Classificado	MULTI TEC		131,38	15.765,60	*
014	73520 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	20,00	Classificado	MULTI TEC		166,87	3.337,40	*
015	73521 MICROMOTOR ATÉ 1/25	UN	3,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		64,18	192,54	*
016	73522 CONTROLADOR DE TEMPERATURA	UN	12,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		200,85	2.410,20	*
017	73523 FORÇADOR	UN	3,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		149,50	448,50	*
018	73524 FORÇADOR GELADEIRA COMERCIAL	UN	3,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		397,16	1.191,48	*
<b>Lote 012 - FOGÃO DOMÉSTICO E INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS</b>									
001	20826 ABRAÇADEIRA	UN	50,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		2,20	110,00	*
002	73525 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	100,00	Classificado	MULTI TEC		72,44	7.244,00	*
003	73526 BORBOLETA	UN	30,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		8,66	259,80	*
004	73527 CHICOTE DE GÁS FLEXÍVEL PARA BOTTIÃO DE GÁS P-13, CONFORME NBR 13419.	UN	10,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		42,52	425,20	*
005	73528 CHICOTE DE GÁS FLEXÍVEL PARA BOTTIÃO DE GÁS P-45, CONFORME NBR 13419.	UN	10,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		48,03	480,30	*
006	73529 CONEXÃO PARA GÁS	UN	30,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		15,75	472,50	*
007	73530 MANGUEIRA DE PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, COM TARJA AMARELA,	UN	20,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		13,39	267,80	*
008	73531 QUEIMADOR	UN	10,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		100,00	1.000,00	*
009	73532 REGISTRO	UN	50,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		29,92	1.496,00	*
010	73533 REGULADOR DE GÁS PARA BOTTIÃO DE GÁS P-13	UN	20,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		37,80	756,00	*
011	73534 REGULADOR DE GÁS PARA BOTTIÃO DE GÁS P-45	UN	20,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		224,41	4.488,20	*
<b>Lote 014 - SECADORA DE ROUPAS DIVERSOS MODELOS E MARCAS</b>									
001	73536 SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO,	SE	10,00	Classificado	MULTI TEC		98,02	980,20	*
002	73537 RESISTÊNCIA PARA SECADORA	UN	3,00	Classificado	ORIGINAL OU SIMILAR		181,71	545,13	*



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

Solicitação de Orçamento

Prezado (a),

Solicitamos de vossa senhoria o orçamento, para manutenção de bens móveis conforme descrição abaixo, para darmos continuidade na tramitação do processo licitatório.

Informamos, outrossim, que sua empresa pode enviar as propostas via e-mail: [educacaofranciscobeltrao@gmail.com](mailto:educacaofranciscobeltrao@gmail.com), preenchendo todos os dados da empresa para posteriores contatos.

**LOTE 1- ELETRODOMÉSTICOS PEQUENO PORTE (CONSIDERADOS DOMÉSTICOS)**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073508	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM ELETRODOMÉSTICOS DE PEQUENO PORTE INCLUINDO BATEDEIRA, LIQUIDIFICADOR, VENTILADOR DE CHÃO, AQUECEDOR, ESPREMEDOR DE FRUTAS, MULTIPROCESSADOR, ASPIRADOR DE PÓ E SIMILARES, VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SERVIÇO	85,00

**LOTE 2- BALANÇAS DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073509	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, AJUSTES, REGULAGENS, LIMPEZA, CONCERTO, REVISÃO E LACRAÇÃO EM GERAL DE BALANÇAS VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SERVIÇO	150,00

**LOTE 3- BATEDEIRA INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073510	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE BATEDEIRAS TIPO INDUSTRIAL VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS	5	SERVIÇO	150,00

*De*

**LOTE 4- LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073511	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE <b>LIQUIDIFICADORES TIPO INDUSTRIAL</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	40	SERVIÇO	300,00
2	020851	ANEL PARA VEDAÇÃO	10	UN	30,00
3	073512	KIT EIXO E NAVALHA	10	UN	350,00
4	020489	ROLAMENTO MOTOR	10	UN	35,00

**LOTE 5- FORNO MICROONDAS DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073513	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE <b>FORNO MICROONDAS</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	60	SERVIÇO	350,00

**LOTE 6- FORNO ELÉTRICO DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073514	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE <b>FORNO ELÉTRICO</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SERVIÇO	350,00

**LOTE 7- FORNO A GÁS DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073515	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE <b>FORNO A GÁS</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	5	SERVIÇO	350,00

**LOTE 8- VENTILADORES DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR
------	--------	-------------------------	-------	------	-------

12

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073516	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM VENTILADORES DE PAREDE E TETO, VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SERVIÇO	130,00

**LOTE 9- ENCERRADEIRA DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073517	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM ENCERRADEIRA, VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	5	SERVIÇO	150,00

**LOTE 10- ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073518	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM ASPIRADOR DE PÓ MODELO INDUSTRIAL, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	3	SERVIÇO	150,00

**LOTE 11- GELADEIRA, FRIGOBAR E FREEZER - DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073519	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	70	SERVIÇO	180,00
2	073520	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE GELADEIRA COMERCIAL E CÂMARA FRIA INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	10	SERVIÇO	150,00
3	06813	COMPRESSOR 1/5	10	UN	600,00
4	020757	COMPRESSOR 1/4	10	UN	200,00
5	068012	COMPRESSOR 1/3	10	UN	800,00
6	068011	COMPRESSOR 1/2	10	UN	1.200,00
7	020759	CARGA DE GÁS	50	UN	300,00
8	020760	FILTRO PARA GELADEIRA	15	UN	50,00
9	024562	GAXETA	20	UN	200,00

22

10	073521	MICROMOTOR ATÉ 1/25	10	UN	200,00
11	020762	PROTETOR PARA MOTOR	10	UN	60,00
12	020767	RELE	15	UN	60,00
13	020776	TERMOSTATO	15	UN	200,00
14	073522	CONTROLADOR DE TEMPERATURA	20	UN	500,00
15	020755	UNIDADE CONDENSADORA 1 HP - GÁS R12 PARA GELADEIRA COMERCIAL 4 PORTAS	2	UN	1200,00
16	024561	UNIDADE REFRIGERAÇÃO HCM 28 - 220 TRIFÁSICO	2	UN	3500,00
17	073523	FORÇADOR	2	UN	500,00
18	073524	FORÇADOR GELADEIRA COMERCIAL	2	UN	800,00

**LOTE 12- FOGÃO DOMÉSTICO E INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
01	073525	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE FOGÕES Á GÁS DOMÉSTICO E INDUSTRIAL E SIMILARES INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	50	SERVIÇO	160,00
02	20826	ABRAÇADEIRA	50	UN	6,00
03	073526	BORBOLETA	20	UN	30,00
04	073527	CHICOTE DE GÁS FLEXÍVEL PARA BOTIJÃO DE GÁS P-13, CONFORME NBR 13419.	10	UN	100,00
05	073528	CHICOTE DE GÁS FLEXÍVEL PARA BOTIJÃO DE GÁS P-45, CONFORME NBR 13419.	10	UN	300,00
06	073529	CONEXÃO PARA GÁS	20	UN	30,00
07	073530	MANGUEIRA DE PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, COM TARJA AMARELA, PRAZO DE VALIDADE DE 5 ANOS E COMPRIMENTO DE 1,20M CONFORME NBR 8613 (COM GRAVAÇÃO DO CÓDIGO DA NBR E DO PRAZO DE VALIDADE)	20	UN	10,00
08	073531	QUEIMADOR	5	UN	150,00
09	073532	REGISTRO	20	UN	100,00
10	073533	REGULADOR DE GÁS PARA BOTIJÃO DE GÁS P-13	20	UN	100,00
11	073534	REGULADOR DE GÁS PARA BOTIJÃO DE GÁS P-45	20	UN	300,00

**LOTE 13- CENTRÍFUGA DE ROUPAS DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073535	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM CENTRÍFUGA DE ROUPAS VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SERVIÇO	160,00

**LOTE 14- SECADORA DE ROUPAS DOMÉSTICA DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

32

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
01	073536	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM SECADORA DE ROUPAS VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS. (quando não licitado separado).	10	SERVIÇO	1500.00
02	073537	RESISTÊNCIA PARA SECADORA	2	UN	500.00
03	073538	PLACA PARA SECADORA	2	UN	680.00
04	073539	MOTOR PARA SECADORA	2	UN	500.00
05	073540	GAXETA PARA SECADORA	2	UN	200.00
06	073541	ROLAMENTO PARA SECADORA	2	UN	50.00
07	073542	FILTRO PARA SECADORA	2	UN	200.00

**LOTE 15- MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS INDUSTRIAL E SECADORA INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS (UPA)**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
01	073543	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS E SECADORA INDUSTRIAL VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	3	SERVIÇO	250.00

**LOTE 16- MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DOMÉSTICA E TANQUINHO DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
	073544	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS AUTOMÁTICA VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	150	SERVIÇO	200.00
	073545	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS TANQUINHO VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	10	SERVIÇO	150.00
	073546	AGITADOR COMPLETO MÁQUINA AUTOMÁTICA	5	UN	200.00
	073547	AGITADOR COMPLETO TANQUINHO	5	UN	150.00
	020789	ATUADOR DO FREIO PARA MÁQUINA DE LAVAR	10	UN	150.00
	073548	BUCHA CATRACA PARA MÁQUINA DE LAVAR	10	UN	60.00
	073549	CAPACITOR MOTOR PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	80.00

*JP*



	073550	CATRACA COM MOLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	60,00
	073551	CONJUNTO MECÂNICO COMPLETO - MÁQUINA DE LAVAR ATÉ 15 KG	10	UN	600,00
	20795	CORREIAS PARA MÁQUINA DE LAVAR	20	UN	80,00
	20796	ELETROBOMBA PARA MÁQUINA DE LAVAR	25	UN	130,00
	20802	MANGUEIRA ENTRADA PARA MÁQUINA DE LAVAR	20	UN	60,00
	20803	MANGUEIRA SAÍDA PARA MÁQUINA DE LAVAR	20	UN	60,00
	073552	MOTOR DE TANQUINHO	3	UN	350,00
	073553	PLACA ELETRÔNICA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	400,00
	073554	PLACA INTERFACE PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	250,00
	20822	PRESSUSTATO PARA MÁQUINA DE LAVAR	30	UN	300,00
	073555	RETENTOR PARA MÁQUINA DE LAVAR	30	UN	50,00
	073556	ROLAMENTO PARA MÁQUINA DE LAVAR	30	UN	50,00
	20813	SELO MECÂNICO PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	80,00
	20823	TIMER TANQUINHO	5	UN	80,00
	073557	VÁLVULA ENTRADA DUPLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	100,00
	073558	VÁLVULA ENTRADA SIMPLES PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	90,00
	073559	VÁLVULA ENTRADA TRIPLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	200,00

**LOTE: 17 - PURIFICADOR E BEBEDOURO - DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073560	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE ÁGUA VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	150	SERVIÇO	350,00
2	073561	CARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO	25	UN	280,00
3	073562	COMPRESSOR BEBEDOURO	5	UN	800,00
4	073563	COMPRESSOR PURIFICADOR	5	UN	600,00
5	073564	MOTOVENTILADOR	10	UN	60,00
6	073565	PLACA ELETRÔNICA	5	UN	400,00
7	073566	PLACA FRIA	5	UN	300,00
8	68008	REFIL PURIFICADOR DE ÁGUA	70	UN	130,00
9	073567	TORNEIRA JATO INOX	5	UN	80,00
10	20845	TORNEIRA PARA COPO INOX	15	UN	80,00
11	24572	TORNEIRA PVC	15	UN	35,00

**LOTE: 18-LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073568	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM LAVADORA DE ALTA	200	SERVIÇO	95,00

172

		<b>PRESSÃO VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).</b>			
2	073569	BICO PRESSÃO	50	UN	100.00
3	073570	CABEÇOTE	5	UN	290.00
4	073571	CAPACITOR	25	UN	60.00
5	073572	CHAVE INTERRUPTORA	60	UN	45.00
6	073573	ENGATE RÁPIDO	70	UN	20.00
7	073574	GAXETA	75	UN	35.00
8	073575	KIT REPARO	50	UN	100.00
9	073576	LANÇA CPL	15	UN	160.00
10	073577	MANGUEIRA DE PRESSÃO ATÉ 5M	60	UN	580.00
11	073578	MOLA DO PISTÃO	80	UN	25.00
12	073579	ÓLEO 20 W50	45	UN	40.00
13	073580	PISTÃO	20	UN	50.00
14	073581	PISTOLA CPL	10	UN	580.00
15	073582	REBOBINAGEM DE MOTOR	30	UN	300.00
16	073583	RETENTOR	80	UN	30.00
17	073584	RODAS	20	UN	60.00
18	073585	ROLAMENTO	100	UN	50.00
19	073586	ROLAMENTO DICENTRICO	5	UN	330.00
20	073587	TAMPÃO	60	UN	25.00
21	073588	VÁLVULA BAYPASS	10	UN	100.00
22	073589	VÁLVULA DE PRESSÃO	10	UN	50.00
23	073590	VÁLVULA DE RETENÇÃO	10	UN	50.00
24	073591	VÁLVULA DE SAÍDA	10	UN	50.00
25	073592	VENTUINHA	10	UN	50.00

Francisco Beltrão, 23/04/2021.

*Dairene dos Santos*

15.010.214/0001-16<sup>7</sup>

ADS  
REFRIGERAÇÃO LTDA

Av. Luiz Antonio Faedo, 112 SL 03  
Centro CEP: 85601-275  
Francisco Beltrão - PR



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

Solicitação de Orçamento

Prezado (a),

Solicitamos de vossa senhoria o orçamento, para manutenção de bens móveis conforme descrição abaixo, para darmos continuidade na tramitação do processo licitatório.

Informamos, outrossim, que sua empresa pode enviar as propostas via e-mail: [educacaofranciscobeltrao@gmail.com](mailto:educacaofranciscobeltrao@gmail.com), preenchendo todos os dados da empresa para posteriores contatos.

**LOTE: 19 - ARMÁRIOS, MESAS DE ESCRITÓRIO E BALCÕES**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$
1	073597	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO E REPAROS DE MÓBILIÁRIOS EM GERAL, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, REMOÇÃO, INSTALAÇÃO E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	25	SERVIÇO	97,90
2	68024	CORREDIÇA TELESCÓPICA TAMANHO VARIADO.	100	UN	35,80
3	68026	DOBRADIÇA COM AMORTECEDOR.	100	UN	8,90
4	68025	DOBRADIÇA SEM AMORTECEDOR.	100	UN	7,80
5	68029	FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 15MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	90,90
6	68030	FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 18MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	110,90
7	68031	FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 25MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	130,90
8	68032	FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 50MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	150,90
9	68033	PAINEL MDF 15MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	90,90
10	68034	PAINEL MDF 18MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	110,90
11	68035	PAINEL MDF 25MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	130,90
12	68036	PAINEL MDF 50MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	150,90
13	68027	PÉ QUADRADO DE ALUMÍNIO COM BASE.	50	UN	18,70
14	68037	PUXADOR HASTE METÁLICA.	50	UN	27,80
15	68028	RODÍZIO DE SILICONE.	50	UN	15,40
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 20.895,90</b>

Francisco Beltrão, 03/Maio/2021.

  
Vagner Rodrigues de Souza

**18.736.683/0001-05**  
**VAGNER RODRIGUES**  
**DE SOUZA 02751979998**  
Rua Ivo Streffo, 54  
São Miguel - CEP 85602-821  
Francisco Beltrão - Paraná



**EDUCAÇÃO**  
Programas e Escolas  
FGV

**PESQUISAS**  
Teses e Publicações

**ASSESSORIA  
TÉCNICA**  
Projetos

**AVALIAÇÕES**  
Exames e Concursos

**INDICES**  
Econômicos

Vídeos | Livros | Notícias | Eventos | Podcast

## IGP-M sobe 2,94% em março de 2021

Com este resultado o índice acumula alta de 8,26% no ano e de 31,10% em 12 meses. Em março de 2020, o índice havia subido 1,24% e acumulava alta de 6,81% em 12 meses



ECONOMIA 10 Março 2021

COMPARTILHE [f](#) [in](#) [t](#) [v](#)



### NOTÍCIAS RELACIONADAS



**ECONOMIA** 10/03/2021  
Evento online promove debate sobre cenário político e econômico brasileiro

- FGV
- FGV
- FUNÇÃO DE
- DADOS PESQUISAS
- ÉTICA E
- CONTINUIDADE
- ALUNADO NA
- BANCA
- Unidades
- EDITORA FGV
- EDUCAÇÃO
- EXECUTIVA
- FGV
- COMERCIMENTO
- FGV IBE
- FGV PROJETOS
- SISTEMA DE
- BIBLIOTECAS FGV
- CENTROS E
- DIRETORIAS



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

ORÇAMENTO COM REAJUSTE BASEADO NOS IGPM 31,10%

**LOTE 1- ELETRODOMÉSTICOS PEQUENO PORTE (CONSIDERADOS DOMÉSTICOS)**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073508	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM <b>ELETRODOMÉSTICOS DE PEQUENO PORTE</b> INCLUINDO BATEDEIRA, LIQUIDIFICADOR, VENTILADOR DE CHÃO, AQUECEDOR, ESPREMEDOR DE FRUTAS, MULTIPROCESSADOR, ASPIRADOR DE PÓ E SIMILARES, VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SERVIÇO	62,66	93,76

**LOTE 2- BALANÇAS DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073509	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, AJUSTES, REGULAGENS, LIMPEZA, CONSERTO, REVISÃO E LACRAÇÃO EM GERAL DE <b>BALANÇAS</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SERVIÇO	110,00	144,21

**LOTE 3- BATEDEIRA INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073510	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE <b>BATEDEIRAS TIPO INDUSTRIAL</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS	5	SERVIÇO	104,00	136,34

**LOTE 4- LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
------	--------	-------------------------	-------	------	------------------	---------------------

1	073511	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE <b>LIQUIDIFICADORES TIPO INDUSTRIAL</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	40	SERVIÇO	89,78	117,70
2	020851	ANEL PARA VEDAÇÃO	10	UN	8,21	10,76
3	073512	KIT EIXO E NAVALHA	10	UN	170,96	224,12
4	020489	ROLAMENTO MOTOR	10	UN	30,39	39,84

**LOTE 5- FORNO MICROONDAS DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073513	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE <b>FORNO MICROONDAS</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	60	SERVIÇO	91,50	119,95

**LOTE 6- FORNO ELÉTRICO DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073514	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE <b>FORNO ELÉTRICO</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SERVIÇO	92,00	120,61

**LOTE 7- FORNO A GÁS DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073515	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE <b>FORNO A GÁS</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	5	SERVIÇO	100,00	131,10

**LOTE 8- VENTILADORES DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073516	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM <b>VENTILADORES DE PAREDE E TETO</b> , VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SERVIÇO	89,50	117,33

**LOTE 9- ENCERRADEIRA DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073517	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM <b>ENCERRADEIRA</b> , VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	5	SERVIÇO	102,00	133,72

**LOTE 10- ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073518	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM <b>ASPIRADOR DE PÓ MODELO INDUSTRIAL</b> , INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	3	SERVIÇO	88,33	115,80

**LOTE 11- GELADEIRA, FRIGOBAR E FREEZER - DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073519	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE <b>GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	70	SERVIÇO	131,38	172,23
2	073520	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE <b>GELADEIRA COMERCIAL E CÂMARA FRIA</b> INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	10	SERVIÇO	166,87	218,76

3	06813	COMPRESSOR 1/5	10	UN	277,11	363,29
4	020757	COMPRESSOR 1/4	10	UN	302,03	395,96
5	068012	COMPRESSOR 1/3	10	UN	228,78	299,93
6	068011	COMPRESSOR 1/2	10	UN	312,59	409,80
7	020759	CARGA DE GÁS	50	UN	173,67	227,68
8	020760	FILTRO PARA GELADEIRA	15	UN	13,59	17,81
9	024562	GAXETA	20	UN	92,12	120,76
10	073521	MICROMOTOR ATÉ 1/25	10	UN	64,18	84,13
11	020762	PROTETOR PARA MOTOR	10	UN	30,20	39,59
12	020767	RELE	15	UN	33,98	44,54
13	020776	TERMOSTATO	15	UN	56,63	74,24
14	073522	CONTROLADOR DE TEMPERATURA	20	UN	200,85	263,31
15	020755	UNIDADE CONDENSADORA 1 HP - GÁS R12 PARA GELADEIRA COMERCIAL 4 PORTAS	2	UN	864,55	1133,42
16	024561	UNIDADE REFRIGERAÇÃO HCM 28 - 220 TRIFÁSICO	2	UN	2672,93	3.504,21
17	073523	FORÇADOR	2	UN	149,50	195,99
18	073524	FORÇADOR GELADEIRA COMERCIAL	2	UN	397,16	520,67

**LOTE 12- FOGÃO DOMÉSTICO E INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
01	073525	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS DE FOGÕES A GÁS DOMÉSTICO E INDUSTRIAL E SIMILARES INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	50	SERVIÇO	72,44	94,96
02	20826	ABRAÇADEIRA	50	UN	2,20	2,88
03	073526	BORBOLETA	20	UN	8,66	11,35
04	073527	CHICOTE DE GÁS FLEXÍVEL PARA BOTIJÃO DE GÁS P-13, CONFORME NBR 13419.	10	UN	42,52	55,74
05	073528	CHICOTE DE GÁS FLEXÍVEL PARA BOTIJÃO DE GÁS P-45, CONFORME NBR 13419.	10	UN	48,03	62,96
06	073529	CONEXÃO PARA GÁS	20	UN	15,75	20,64
07	073530	MANGUEIRA DE PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, COM TARJA AMARELA, PRAZO DE VALIDADE DE 5 ANOS E COMPRIMENTO DE 1,20M CONFORME NBR 8613 (COM GRAVAÇÃO DO CÓDIGO DA NBR E DO PRAZO DE VALIDADE)	20	UN	13,39	17,55
08	073531	QUEIMADOR	5	UN	100,00	131,10
09	073532	REGISTRO	20	UN	29,92	49,55
10	073533	REGULADOR DE GÁS PARA BOTIJÃO DE GÁS P-13	20	UN	37,80	49,55
11	073534	REGULADOR DE GÁS PARA BOTIJÃO DE GÁS P-45	20	UN	224,41	294,20



**LOTE 13- CENTRÍFUGA DE ROUPAS DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073535	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM CENTRÍFUGA DE ROUPAS VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	10	SERVIÇO	85,00	111,43

**LOTE 14- SECADORA DE ROUPAS DOMÉSTICA DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
01	073536	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM SECADORA DE ROUPAS VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS. (quando não licitado separado).	10	SERVIÇO	98,02	128,50
02	073537	RESISTÊNCIA PARA SECADORA	2	UN	181,71	238,22
03	073538	PLACA PARA SECADORA	2	UN	375,47	492,24
04	073539	MOTOR PARA SECADORA	2	UN	239,61	314,12
05	073540	GAXETA PARA SECADORA	2	UN	90,00	117,99
06	073541	ROLAMENTO PARA SECADORA	2	UN	36,11	47,34
07	073542	FILTRO PARA SECADORA	2	UN	83,69	109,71

**LOTE 15- MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS INDUSTRIAL E SECADORA INDUSTRIAL DIVERSOS MODELOS E MARCAS (UPA)**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
01	073543	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS E SECADORA INDUSTRIAL VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	3	SERVIÇO	160,00	209,76

**LOTE 16- MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DOMÉSTICA E TANQUINHO DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
------	--------	-------------------------	-------	------	------------------	---------------------

073544	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS AUTOMÁTICA VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	150	SERVIÇO	123,65	162,10
073545	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS TANQUINHO VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	10	SERVIÇO	102,15	133,91
073546	AGITADOR COMPLETO MÁQUINA AUTOMÁTICA	5	UN	107,25	140,60
073547	AGITADOR COMPLETO TANQUINHO	5	UN	89,60	117,46
020789	ATUADOR DO FREIO PARA MÁQUINA DE LAVAR	10	UN	80,64	105,71
073548	BUCHA CATRACA PARA MÁQUINA DE LAVAR	10	UN	22,40	29,36
073549	CAPACITOR MOTOR PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	44,80	58,73
073550	CATRACA COM MOLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	36,74	48,16
073551	CONJUNTO MECÂNICO COMPLETO - MÁQUINA DE LAVAR ATÉ 15 KG	10	UN	358,40	469,86
20795	CORREIAS PARA MÁQUINA DE LAVAR	20	UN	28,67	37,58
20796	ELETROBOMBA PARA MÁQUINA DE LAVAR	25	UN	63,46	83,19
20802	MANGUEIRA ENTRADA PARA MÁQUINA DE LAVAR	20	UN	23,19	30,40
20803	MANGUEIRA SAÍDA PARA MÁQUINA DE LAVAR	20	UN	23,86	31,28
073552	MOTOR DE TANQUINHO	3	UN	232,60	304,93
073553	PLACA ELETRÔNICA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	258,41	338,77
073554	PLACA INTERFACE PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	125,44	164,45
20822	PRESSOSTATO PARA MÁQUINA DE LAVAR	30	UN	49,28	64,60
073555	RETENTOR PARA MÁQUINA DE LAVAR	30	UN	38,53	50,51
073556	ROLAMENTO PARA MÁQUINA DE LAVAR	30	UN	39,42	51,67
20813	SELO MECÂNICO PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	44,80	58,73
20823	TIMER TANQUINHO	5	UN	35,84	46,98
073557	VÁLVULA ENTRADA DUPLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	51,69	67,76
073558	VÁLVULA ENTRADA SIMPLES PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	26,88	35,23
073559	VÁLVULA ENTRADA TRIPLA PARA MÁQUINA DE LAVAR	5	UN	43,01	56,38

**LOTE: 17 – PURIFICADOR E BEBEDOURO – DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073560	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM <b>BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE ÁGUA</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	150	SERVIÇO	<b>62,04</b>	<b>81,33</b>
2	073561	CARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO	25	UN	<b>168,40</b>	<b>220,77</b>
3	073562	COMPRESSOR BEBEDOURO	5	UN	<b>389,97</b>	<b>511,25</b>
4	073563	COMPRESSOR PURIFICADOR	5	UN	<b>265,89</b>	<b>348,58</b>
5	073564	MOTOVENTILADOR	10	UN	<b>62,04</b>	<b>81,33</b>
6	073565	PLACA ELETRÔNICA	5	UN	<b>230,44</b>	<b>302,10</b>
7	073566	PLACA FRIA	5	UN	<b>70,90</b>	<b>92,94</b>
8	68008	REFIL PURIFICADOR DE ÁGUA	70	UN	<b>54,06</b>	<b>70,87</b>
9	073567	TORNEIRA JATO INOX	5	UN	<b>43,43</b>	<b>56,93</b>
10	20845	TORNEIRA PARA COPO INOX	15	UN	<b>56,17</b>	<b>73,63</b>
11	24572	TORNEIRA PVC	15	UN	<b>19,92</b>	<b>26,11</b>

**LOTE: 18-LAVADORA DE ALTA PRESSÃO – DIVERSOS MODELOS E MARCAS**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073568	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E REPAROS EM <b>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO</b> VÁRIOS MODELOS, INCLUINDO REMOÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS (quando não licitado separado).	200	SERVIÇO	<b>95,59</b>	<b>125,31</b>
2	073569	BICO PRESSÃO	50	UN	<b>92,49</b>	<b>121,25</b>
3	073570	CABEÇOTE	5	UN	<b>254,98</b>	<b>334,27</b>
4	073571	CAPACITOR	25	UN	<b>57,49</b>	<b>75,36</b>
5	073572	CHAVE INTERRUPTORA	60	UN	<b>44,01</b>	<b>57,69</b>
6	073573	ENGATE RÁPIDO	70	UN	<b>14,50</b>	<b>19,00</b>
7	073574	GAXETA	75	UN	<b>22,84</b>	<b>29,94</b>
8	073575	KIT REPARO	50	UN	<b>99,99</b>	<b>131,08</b>
9	073576	LANÇA CPL	15	UN	<b>154,99</b>	<b>203,19</b>
10	073577	MANGUEIRA DE PRESSÃO ATÉ 5M	60	UN	<b>144,72</b>	<b>189,72</b>
11	073578	MOLA DO PISTÃO	80	UN	<b>22,34</b>	<b>29,28</b>
12	073579	ÓLEO 20 W50	45	UN	<b>32,00</b>	<b>41,95</b>
13	073580	PISTÃO	20	UN	<b>45,59</b>	<b>59,76</b>
14	073581	PISTOLA CPL	10	UN	<b>178,74</b>	<b>234,32</b>
15	073582	REBOBINAGEM DE MOTOR	30	UN	<b>312,87</b>	<b>410,17</b>
16	073583	RETENTOR	80	UN	<b>24,63</b>	<b>32,28</b>

17	073584	RODAS	20	UN	51,50	67,51
18	073585	ROLAMENTO	100	UN	57,31	75,13
19	073586	ROLAMENTO DICENTRICO	5	UN	132,49	173,69
20	073587	TAMPÃO	60	UN	22,34	29,28
21	073588	VÁLVULA BAYPASS	10	UN	96,49	126,49
22	073589	VÁLVULA DE PRESSÃO	10	UN	46,29	60,68
23	073590	VÁLVULA DE RETENÇÃO	10	UN	59,91	78,54
24	073591	VÁLVULA DE SAÍDA	10	UN	51,50	67,51
25	073592	VENTUINHA	10	UN	50,00	65,55

**LOTE: 19 - ARMÁRIOS, MESAS DE ESCRITÓRIO E BALCÕES**

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR CONTRATADO	VALOR REAJUSTE IGPM
1	073597	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO E REPAROS DE MÓBILIÁRIOS EM GERAL, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, REMOÇÃO, INSTALAÇÃO E MATERIAIS NECESSÁRIOS.	25	SERVIÇO	84,83	111,21
2	68024	CORREDIÇA TELESCÓPICA TAMANHO VARIADO.	100	UN	23,35	30,61
3	68026	DOBRADIÇA COM AMORTECEDOR.	100	UN	4,88	6,39
4	68025	DOBRADIÇA SEM AMORTECEDOR.	100	UN	4,68	6,13
5	68029	FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 15MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	69,81	91,52
6	68030	FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 18MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	84,33	110,55
7	68031	FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 25MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	102,31	134,12
8	68032	FRONTAL, LATERAL E PRATELEIRA EM MDF 50MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	159,23	208,75
9	68033	PAINEL MDF 15MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	69,81	91,52
10	68034	PAINEL MDF 18MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	84,33	110,55
11	68035	PAINEL MDF 25MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	102,31	134,12
12	68036	PAINEL MDF 50MM, VÁRIAS CORES.	12	M2	159,23	208,75
13	68027	PÉ QUADRADO DE ALUMÍNIO COM BASE.	50	UN	10,08	13,21
14	68037	PUXADOR HASTE METÁLICA.	50	UN	19,86	26,03
15	68028	RODÍZIO DE SILICONE.	50	UN	15,86	20,79
<b>TOTAL</b>						

**TOTAL GERAL R\$**

Francisco Beltrão, \_\_\_/\_\_\_/2021.